
 
 

SAF-HOLLAND GmbH · Hauptstraße 26 · D-63856 Bessenbach 
Geschäftsführer: Detlef Borghardt (Vorsitzender), Alexander Geis, Jack Gisinger, Steffen Schewerda, Wilfried Trepels 

Sitz Bessenbach-Keilberg • Amtsgericht Aschaffenburg HRB 9685 • Vorsitzender des Aufsichtsrats Ulrich Sauer 
Q-Dokument 115 00 34 09 CZ – 2014-11-03 · Page 1 of 2 

Záruční podmínky pro SAF INTEGRAL 
 
Záruční podmínky vztahující se na brzdové kotouče nápravových agregátů SAF INTRADISC 
plus INTEGRAL 9t s platností ode dne expedice 01. 06. 2003: 
 
SAF-HOLLAND GmbH, Hauptstraße 26, 63856 Bessenbach, dále jen „SAF-HOLLAND“, poskytuje 
jako výrobce svým odběratelům, bez ohledu na jejich případné smluvní nároky ze záručního plnění 
a vedle kompetenční záruky SAF-HOLLAND, jakož i koncovým zákazníkům (společně dále také 
„oprávněná osoba“), tuto záruku výrobce na nápravový agregát INTRADISC plus INTEGRAL: 
 
Obsah záruky 
 
SAF-HOLLAND garantuje oprávněné osobě v případě brzdových kotoučů o velikosti 22,5 palců 
životnost v délce 3 let od první úřední registrace návěsu/přívěsu, resp. do ujetí 500.000 km, 
v závislosti na tom, co nastane dříve, aniž by na brzdových kotoučích vznikly průchozí trhliny. SAF-
HOLLAND garantuje oprávněné osobě v případě brzdových kotoučů o velikosti 19,5 palců 
životnost v délce 2 let od první úřední registrace návěsu/přívěsu, resp. do ujetí 350.000 km, 
v závislosti na tom, co nastane dříve,  aniž by na brzdových kotoučích vznikly průchozí trhliny. 
Dojde-li po výměně brzdových kotoučů na základě nových záručních lhůt k prodloužení záruční 
doby pro brzdové kotouče, skončí záruka INTEGRAL vždy uplynutím 6 let od první úřední 
registrace návěsu/přívěsu. 
 
Průchozí trhliny jsou takové trhliny, které procházejí od vnější hrany až k vnitřní straně brzdového 
kotouče. Záruka se nevztahuje na případné síťovité trhliny nebo trhliny probíhající směrem ke 
středu náboje do šířky/hloubky 1,5 mm, které nejsou dle kritérií TÜV hodnoceny jako závažné. 
 
Je-li nutno vyměnit kotouč pro průchozí trhliny, jedná se o záruční událost. 
 
V takovém případě přebírá SAF-HOLLAND náklady na materiál brzdového kotouče maximálně do 
výše brutto ceny platné podle aktuálního německého ceníku náhradních dílů SAF-HOLLAND plus 
případně vzniklé přepravní náklady na vrácení vyměněných brzdových kotoučů. Mzdové a 
dílenské náklady montáže a demontáže nejsou předmětem záruky. 
 
Převoditelnost záruky 
 
Při předčasném prodeji návěsu/přívěsu oprávněnou osobou přechází nároky z této záruky 
automaticky na nového majitele. Zvláštní oznámení společnosti SAF-HOLLAND není potřebné. 
Oprávněná osoba je ale zavázána informovat nového majitele o této záruce. 
 
Předpoklady pro záruční plnění 
 
Návěs/přívěs musí být vybaven elektronickým brzdovým systémem (EBS). Oprávněná osoba 
předá SAF-HOLLAND v případě záruční události, jakož i na požádání SAF-HOLLAND údaje o 
užívání uložené v informačním centru systému EBS. SAF-HOLLAND je v této souvislosti 
oprávněna zpracovat a vyhodnotit „Protokol provozního stavu“ uložený v informačním centru 
elektronického brzdového systému EBS příslušného návěsu/přívěsu.  
 
Oprávněná osoba je povinna sdělit SAF-HOLLAND ve lhůtě tří týdnů každou výměnu kotouče s 
uvedením nových čísel brzdových kotoučů a na požádání poskytnout demontované brzdové 
kotouče a brzdové obložení  společnosti SAF-HOLLAND. 
 



 
 

SAF-HOLLAND GmbH · Hauptstraße 26 · D-63856 Bessenbach 
Geschäftsführer: Detlef Borghardt (Vorsitzender), Alexander Geis, Jack Gisinger, Steffen Schewerda, Wilfried Trepels 

Sitz Bessenbach-Keilberg • Amtsgericht Aschaffenburg HRB 9685 • Vorsitzender des Aufsichtsrats Ulrich Sauer 
Q-Dokument 115 00 34 09 CZ – 2014-11-03 · Page 2 of 2 

Výluky 
 
Ze záruky jsou vyloučena běžná opotřebení, poškození brzdových kotoučů působením vnější síly, 
chybná obsluha, použití při závodech nebo k vojenským účelům, jakož i poškození vzniklá 
nedodržením předpisů o provozu, údržbě a montáži, nebo při použití náhradních dílů, které SAF-
HOLLAND neschválila. 
 
Jakékoliv nároky na náhradu škody jsou vyloučeny. Tato výluka neplatí v případě odpovědnosti za 
škodu vzniklou na základě smrtelného zranění způsobeného z nedbalosti, na základě zranění 
nebo poškození zdraví, ani v případě odpovědnosti za škodu způsobenou porušením povinností 
z hrubé nedbalosti nebo úmyslně. 


	Obsah záruky
	Převoditelnost záruky
	Předpoklady pro záruční plnění
	Výluky

